
Comunidades autónomas Gastos de Gestión
Gastos de Inspección 

Física

(a) El importe de instalación receptora comunitaria se repercutirá entre todos los puntos de suministro en servicio.

En el caso de que la Inspección Periódica la realice una empresa instaladora habilitada de gas, se facturarán los Gastos de Gestión

IVA no incluido

Instalación Receptora Individual

Gastos de Gestión
Gastos de Inspección 

Física

Instalación Receptora Comunitaria

Cataluña (a)

Comunidad Valenciana (a)

Madrid

Andalucía

Castilla-La Mancha

Castilla y León

Galicia (a)

Navarra

La Rioja

País Vasco

Aragón

Baleares

Asturias

Extremadura (a)

12,80 €

12,80 €

12,80 €

12,80 €

12,80 €

12,80 €

12,80 €

12,80 €

12,80 €

12,80 €

12,80 €

12,80 €

12,80 €

12,80 €

34,05 €

39,43 €

65,00 €

41,29 €

26,20 €

37,70 €

46,76 €

38,33 €

37,12 €

38,77 €

37,90 €

30,20 €

38,44 €

29,36 €

12,80 €

12,80 €

1,60 €

1,60 €

1,60 €

1,60 €

12,80 €

1,60 €

1,60 €

1,60 €

1,60 €

0,00 €

1,60 €

12,80 €

34,05 €

39,43 €

5,11 €

5,14 €

5,40 €

4,71 €

46,76 €

4,81 €

4,63 €

4,83 €

5,30 €

0,00 €

4,80 €

41,41 €


